
 
 

 

 

Masarykova univerzita 

Ekonomicko-správní fakulta 

Studijní obor: Finance 

 

Seminární práce 

Výběr účetního softwaru pro firmu 

Crescendo s.r.o. 

Předmět: MPF_ICTU 

 

 

 

Jana Krátká, UČO 482652 

Jaro 2022 

Uzivatel
Elipsa

Uzivatel
Zvýraznění

Uzivatel
Zvýraznění

Uzivatel
Zvýraznění



 
 

OBSAH 
Úvod ........................................................................................................................................................ 1 

1. Představení společnosti ................................................................................................................... 2 

2. Požadavky společnosti ..................................................................................................................... 3 

3. Porovnání vybraných softwarů........................................................................................................ 4 

3.1 MONEY S3 LITE .......................................................................................................................... 4 

3.2 POHODA STANDARD ................................................................................................................. 5 

3.3 KelMINI ...................................................................................................................................... 6 

3.4 HELIOS Red ................................................................................................................................ 6 

4. Výběr softwaru ................................................................................................................................ 8 

ZDROJE..................................................................................................................................................... 9 

 

 



1 
 

Úvod 

Založení společnosti je jedno z nejdůležitějších rozhodnutí v našich životech, neboť tento krok 

v sobě nezahrnuje pouze značné finanční prostředky, ale i odpovědnost a zkušenosti v oboru. 

Při zakládání podniku je důležité si uvědonit v jakém oboru chci podnikat, zda mohu 

dosáhnout úspěchu, a rozhodnout základní aspekty vznikající společnosti a jedním z těchto 

aspektů je i výběr účetnického softwaru.  

Cílem této seminární práce je provést výběr programů pro začínající společnost, jejíž základní 

informace jsou popsány v první kapitole, a provést účetní zápisy a uzávěrkové operace 

v programu POHODA, které budou přiloženy jako příloha k této seminární práci. Ve druhé 

kapitole jsou pak uvedeny požadavky společnosti na předmětný účetní software. Ve třetí 

kapitole je pak proveden rozbor vybraných účetních programů, které by mohly připadat 

v úvahu, neboť jsou zaměřené na malé společnosti, s následným výběrem softwaru, který 

nejvíce odpovídá požadavkům společnosti. 

  



2 
 

1. Představení společnosti 

Datum vzniku a zápisu: 01.01.2022 

Spisová značka: C 36643 vedená u Krajského soudu v Brně 

Obchodní firma: Crescendo s.r.o. 

Sídlo: U Lípy 56, 726 00 Brno 

Identifikační číslo: 10000000 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona  

Statutární orgán: Jednatel: Jana Krátká, U Kaktusu 332, 726 00 Brno 

Společníci: Společník: Jana Krátká, U Kaktusu 332, 726 00 Brno 

Podíl:  

 Vklad: 200 000,- Kč 

 Splaceno: 100 % 

 Obchodní podíl: 100 % 

 Druh podílu: základní 

Základní kapitál: 200 000,- Kč 

 

Společnost Crescendo s.r.o. je začínající společnost, která byla založena dne 01.12.2021 a 

vznikla dne 01.01.2022. Společnost se zabývá prodejem kancelářských potřeb, momentální 

sortiment se skládá ze základních psacích potřeb a papíru. Ve společnosti jsou zaměstnaní čtyři 

zaměstnanci, kdy tři jsou zaměstnáni na plný úvazek a jeden zaměstnanec je na dohodu o 

provedení práce. Společnost má sjednány dohody se dvěma dodavateli a tím pádem příjem 

zboží je stabilní, taktéž má stálého odběratele, který je solidní. Společnost má sídlo v pronájmu 

a každý měsíc platí nájem včetně energií ve výši 20 000,- Kč. Zboží společnost skladuje ve 

skladu, který je součástí nájmu a nachází se taktéž v areálu U Lípy 56, 726 00 Brno. Nájem je 

sjednán k 31.12.2026 s možností případného prodloužení. Společnost nemá kamennou 

prodejnu, prodává pomocí e-shopu, který má na doméně www.crescendo.cz. Webová stránka 

byla vytvořena profesionály.  

http://www.crescendo.cz/


3 
 

2. Požadavky společnosti 

Vzhledem k tomu, že se jedná o začínající společnost, společnost nemá vysoké nároky na účetnický 

software, a tedy společnost předpokládá, že bude jí stačit na běžný provoz základní software na jeden 

počítač. 

Požadavky společnosti na software: 

Adresář Možnost evidovat přehled kontaktů s poznámkami 

Banka Možnost evidovat více účtů najednou v různých měnách, 

zadávání příkazu k úhradě 

Daňová evidence Peněžní deník, předkontace, závazky a pohledávky, banka a 

pokladna, daňové přiznání 

Evidence majetku Evidence odpisů (účetní a daňové), přehled majetku 

Fakturace Propojení faktur se sklady a platbami 

Kniha jízd Záznamy cest, stavy tachometru, připomínky k provedení 

technické kontroly 

Mzdy a personalistika Personální agenda, evidence zaměstnanců, výplatní pásky 

Podvojné účetnictví kontrola nad DPH, závěrkové operace, účetní deník, účetní 

výkazy, předkontace  

Skladové hospodářství a objednávky Inventura, možnost hromadně přecenit zboží, způsob A i B 

Cloudové uložiště Možnost vzdáleného přístupu 

Změna verze/přidání doplňků Možnost v průběhu přejít na vyšší verzi, případně přidání 

doplňkových programů 

Společnost vyžaduje funkčnost softwaru na platformě Microsoft 10. 

Cenové rozpětí:   

• do 10 000 /ročně 

Společnost by uvítala neomezené množství faktur a agend, avšak není to podmínkou, jelikož se 

společnost teprve rozvíjí a neočekává se velké množství účetních zápisů, popřípadě by se v průběhu 

přešlo na vyšší verzi. Taktéž je kladem technická podpora. 

  



4 
 

3. Porovnání vybraných softwarů 

V následujících podkapitolách jsou uvedeny některé možnosti softwaru, které by společnosti mohly 

vyhovovat dle zadaných parametrů.  

3.1 MONEY S3 LITE 
Software byl vytvořen společností SOLITEA, a.s., která byla založena v roce 1990 v Brně jako malá 

společnost a nyní nabízí 34 různých programů a aplikací (solitea.com). Money S3 Lite je cenově 

zvýhodněná verze softwaru MONEY S3, která má však určitá omezení. Je možné vést pouze jednu 

agendu a je zde omezený počet vystavených dokladů či mezd. Veškeré omezení jsou vymezeny vždy 

na jeden rok. Společnost poskytuje k softwaru zákaznickou podporu a následné aktualizace s plnou 

technickou podporou. Nedílnou součástí softwaru je získání i Editoru tiskových sestav a model Výkazy 

Intrastatu. 

Přehled modulů, jež jsou součástí softwaru: 

Požadavky Splněno 

Adresář ANO 

Banka a pokladna ANO 

Daňová evidence ANO 

Evidence majetku ANO 

Fakturace ANO 

Kniha jízd ANO 

Mzdy a personalistika ANO 

Podvojné účetnictví ANO 

Skladové hospodářství a objednávky ANO 

Cloudové uložiště ANO 

Změna verze/přidání doplňků ANO 

    Zdroj: money.cz 

Z tabulky je patrné, že software splňuje požadavky na software, které jsou uvedeny v druhé kapitole. 

Příslušné omezení software, jsou následující: 

 

„Money S3 Lite nabízí za výhodnou cenu veškeré základní moduly Money S3. Obsahuje ale 

následující omezení: 

• Maximálně 3 000 záznamů v účetním/peněžním deníku. 

• Maximálně 2 000 skladových pohybů. 



5 
 

• Maximálně 1 000 adres v evidenci. 

• Maximálně 40 zpracovaných výplat. 

• Maximálně 1 agenda (vedení účetnictví pro 1 firmu) a 1 sklad.“ (money.cz) 

 

Ačkoliv software omezuje skladové pohyby, adresy, výplaty a záznamy, tak neboť společnost byla 

teprve založena a má pouze 4 zaměstnance, je tento software z hlediska omezení dostačující. Software 

podporuje platformu Windows 10. 

Cena licence pro 1 PC: 4 990,- Kč 

Cena licence je taktéž přijatelná, neboť splňuje společností stanovený limit. 

3.2 POHODA STANDARD 
Jedná se o software společnosti STORMWARE s.r.o. Řada POHODA má spoustu verzí a modulů, o které 

lze rozšířit software. Pro porovnání byla vybrána verze STANDARD. Kromě níže uvedených společnost 

nabízí Elektronickou evidenci tržeb, poštovní sestavy. 

Požadavky Splněno 

Adresář ANO 

Banka a pokladna ANO 

Daňová evidence ANO 

Evidence majetku ANO 

Fakturace ANO 

Kniha jízd ANO 

Mzdy a personalistika ANO 

Podvojné účetnictví Částečně, součástí není účetní deník, analýzy 

Skladové hospodářství a objednávky ANO 

Cloudové uložiště NE 

Změna verze/přidání doplňků ANO 

Zdroj: stormware.cz 

Z tabulky je patrné, že software splňuje požadavky na software, které jsou uvedeny ve druhé kapitole. 

Software má neomezený počet záznamů v účetním deníku. Součástí ceny nejsou legislativní 

aktualizace a technická podpora, avšak v prvním roce je tato služba zdarma. Software podporuje 

platformu Windows 10. 

Cena licence pro 1 PC: 7 980,- Kč/ročně. Případná technická podpora na další roky vychází na 1 600,- 

Kč /ročně (stormware.cz). 

https://www.stormware.cz/pohoda/varianty/


6 
 

Cena za licenci i včetně technické podpory je opět přijatelná, neboť splňuje stanovený limit společnosti. 

3.3 KelMINI 
Software byl vytvořen společností KELOC CS, s.r.o., která byla založena v roce 1991. Společnost 

nabízí čtyři typy účetních softwarů, kdy programy nejsou rozděleny pro malé, střední a velké 

společnosti, ale různě se proplétají. KelMINI je určen pro malé a začínající společnosti a nabízí širokou 

škálu možností. 

V následující tabulce je uvedeno splnění kritérií: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Zdroj: keloc-software.cz 

U účetního deníku je funkce dvojsečná, neboť je zde možnost zapisovat přímo do účetního deníku. 

Software dále nesplňuje podmínku cloudového uložiště. Ostatní požadavky uvedené ve druhé kapitole 

jsou opět splněny. 

Cena licence pro 1 PC: 3 360,- Kč/ročně 

Cena splňuje společností stanovený maximální limit. 

3.4 HELIOS Red 
Jako poslední bude porovnáván účetnický software od společnosti Asseco Solutions. Společnost nabízí 

několik softwarů, které jsou rozděleny na menší podniky, střední podniky a velké podniky a následně 

má speciální program pro živnostníky. Ve všech kategoriích je více možností a případné moduly, které 

lze dokoupit a tím rozšířit již zakoupený software. 

 

Požadavky Splněno 

Adresář ANO 

Banka a pokladna ANO 

Daňová evidence ANO 

Evidence majetku ANO 

Fakturace ANO 

Kniha jízd ANO 

Mzdy a personalistika ANO 

Podvojné účetnictví ANO 

Skladové hospodářství a objednávky ANO 

Cloudové uložiště NE 

Změna verze/přidání doplňků ANO 



7 
 

Požadavky Splněno 

Adresář ANO 

Banka a pokladna ANO 

Daňová evidence ANO, ale nelze podávat daňová přiznání 

Evidence majetku ANO 

Fakturace ANO 

Kniha jízd ANO 

Mzdy a personalistika ANO 

Podvojné účetnictví ANO 

Skladové hospodářství a objednávky ANO 

Cloudové uložiště NE 

Změna verze/přidání doplňků ANO 

   Zdroj: 5nej.cz, 2021, helios.cz 

Software lze spustit pouze na platformě Windows a splňuje většinu požadavků společnosti, kromě 

cloudového uložiště a taktéž u daňové evidence nelze daň podat skrz software. Software taktéž 

podporuje EET a nabízí technickou podporu. 

Cena licence pro 1 PC: 39 900,- Kč 

Cena není za jednu jednotku, ale je za celý software, tím pádem se částka zaplatí najednou. Pro 

začínající společnost je cena vysoká a přesahuje stanovený limit společnosti.   



8 
 

4. Výběr softwaru 

Výběr softwarů je velkým otazníkem pro mnohé začínající společnosti. Konkurence softwaru je velká a 

často jsou tyto softwary hodně podobné a liší se jenom v nuancích. Z předchozích podkapitol je patrné, 

že všechny stěžejní kritéria splnila pouze jeden software, a to software MONEY S3 LITE. Tento software 

taktéž splňuje kritérium ceny, kdy roční cena pro 1 PC je 4 990,- Kč. Jedinou nevýhodou je omezené 

množství záznamů, avšak pro začínající společnost, by množství mělo být dostatečné a popřípadě je 

možnost přejít na vyšší verzi softwaru MONEY S3 BUSINESS, kdy jeho cena by činila 9 990,- Kč. 

Postupem času, jak by se společnost rozšiřovala, by bylo vhodné pak stávající software vyměnit za vyšší 

řadu.   



9 
 

ZDROJE 

HELIOS Easy je informační systém nabízející komfort velkého ERP: Komplexní zpracování 

podnikových agend malých a začínajících firem. Helios.eu [online]. [cit. 2022-05-02]. 

Dostupné z: https://www.helios.eu/easy 

REDAKCE 5NEJ. HELIOS Red Recenze. 5nej.cz [online]. 29. 1. 2021 [cit. 2022-05-02]. 

Dostupné z: https://www.5nej.cz/helios-red-recenze/ 

Účetní program KelMINI. Keloc-software.cz [online]. [cit. 2022-05-02]. Dostupné z: 

https://www.keloc-software.cz/produkt/ucetni-program-kelmini/ 

Srovnání variant. Stormware.cz [online]. [cit. 2022-05-02]. Dostupné z: 

https://www.stormware.cz/pohoda/varianty/ 

Ceník programu POHODA. Stormware.cz [online]. [cit. 2022-05-02]. Dostupné z: 

https://www.stormware.cz/pohoda/cenik.aspx 

Money S3 Lite. Money.cz [online]. [cit. 2022-05-02]. Dostupné z: 

https://money.cz/komplety/money-s3-lite/ 

O společnosti. Solitea.com [online]. [cit. 2022-05-02]. Dostupné z: https://solitea.com/cs-

cz/o-spolecnosti 

https://www.5nej.cz/helios-red-recenze/
https://www.keloc-software.cz/produkt/ucetni-program-kelmini/
https://www.stormware.cz/pohoda/varianty/
https://www.stormware.cz/pohoda/cenik.aspx
https://money.cz/komplety/money-s3-lite/

